CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1395 INDICAÇÃO 871 /2014

Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa' 	INTERCEDER JUNTO A SECRETARIA
COMPETENTE PARA QUE OFICIE A EMPRESA
VIAÇÃO GARCIA PARA ADENTRAR O MUNICÍPIO.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, junto a Secretaria competente que interceda e
oficie a Empresa Viação Garcia para adentrar em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Tenho recebido inúmeras solicitações da população em geral na qual
mencionam a dificuldade de locomoção para outro estado, principalmente
para região sul (Paraná, Santa Catarina), onde necessitam se deslocar até a
cidade de Campinas para comprar as passagens e posteriormente seguir
com o transporte até o local de destino.

Sabemos do grande número hoje de munícipes que residem em Indaiatuba
e vieram de outras cidades e estados, muitos deles do Paraná, onde
possuem amigos, familiares, etc.

Assim, diante dos fatos mencionados, solicito ao departamento competente
para que juntos elaboremos um trabalho, entrando em contato com a
empresa Viação Garcia ou a responsável por esses trajetos, apontando
estes argumentos, e solicitando a possibilidade da mesma adentrar ao
nosso município, colaborando com o deslocamento da população e
contribuindo com o bem estar.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2014:

Luiz Alberto , ebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1